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Das besonders robuste und leistungsstarke Staubsaugerprogramm von Numatic hat sich seit 

vielen Jahren in der gewerblichen Reinigung bewährt. Neben den millionenfach verkauften 

Kultgeräten aus der Professional-Sparte der Henry-Familie, sind es auch Spezialgeräte wie 

Feinstaub-, Nass-/Trocken- und Wassersauger sowie Sprühextraktionsgeräte und Batteriesauger, 

die in einer vielseitigen Modellpalette auf unterschiedlichsten Böden zum Einsatz kommen.

Die neueste Generation von Numatic Sauggeräten besticht durch einzigartige Reinigungskraft 

bei geringstem Energieverbrauch, kompromisslose Verarbeitungsqualität, Bediener- 

freundlichkeit und hohe Lebensdauer.  

Robust,  
kraftvoll und  
mit Kultstatus.
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SAUGGERÄTE
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Farbauswahl für Logodruck
(weitere Farben auf Anfrage)

• Mögliche Logo-Positionen: Kessel links, Kessel rechts

• Logodarstellung: einfarbig

• Mögliche Farben:

schwarz, weiß, blau, rot, grün, gelb

(weitere Farben auf Anfrage)

• Lieferzeit: auf Anfrage

• Abnahmemenge: 12 Stück/Bestellung

Max. bedruckbarer Bereich 
Kessel (rechts / links): 

100 x 70 mm

Staubsauger mit Logo

Lassen Sie Ihr Firmenlogo ganz einfach auf die Produkte 

drucken. Wir benötigen dafür lediglich Ihr Firmenlogo als 

Vektorgrafik (z. B. AI- oder EPS-Datei) oder eine andere 

hochauflösende Bilddatei (z.B. JPG-Datei mit mind. 300 

dpi in Originalgröße). Aus dieser Datei wird anschließend 

eine Druckplatte erstellt. 

Die Kosten für die Erstellung der Druckplatte belaufen sich 

einmalig auf 69,00 € (je Logogröße).

WERBEN SIE GANZ 
EINFACH MIT IHREM 
GUTEN NAMEN!

LABEL PRO
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LABEL PRO

HENRY UND HETTY – 
JETZT MIT IHREM NAMEN!
Zwei lustige Augen, ein Lächeln - so kennen wir Henry und seine Hetty - die Profi-Staubsauger! Unver-

wechselbar im Design, hervorragend in Qualität und Leistung und über 10 Millionen mal verkauft. Und 

jetzt werden die beiden noch persönlicher und bekommt Ihren oder den Namen eines Kollegen, der 

Geburtstag hat, oder den eines Geschäftspartners zu seinem Jubiläum, oder, oder, oder...

Und Technik vom Feinsten: Leistungsoptimierter, geräuscharmer Hochleistungsmotor, einzigartiges 

Kabelaufrollsystem, Soft-Stoßschutz und eine Parkfunktion zur leichten und platzsparenden Aufbe-

wahrung des Saugrohrs und der Bodendüse. Die neue HiPro Kombidüse gewährleistet eine optimale 

Saugleistung auf allen Bodenbelägen.

HENRY/ HETTY
HVR160-11/ HET160-11, inklusive Zubehörset AS0, 32 mm

Maximal druckbarer Bereich: Max. 10 Zeichen, ca. 15 cm Länge und 3-4 cm Höhe.

(Preis auf Anfrage) 

Motor Nennspannung Behälterinhalt Kabel Gewicht Abmessungen

620 W 230 V AC 50 HZ 6 Liter 10 m 7,5 kg 340 x 315 x 345 mm

Technische Daten  Henry

Motor Nennspannung Behälterinhalt Kabel Gewicht Abmessungen

620 W 230 V AC 50 HZ 6 Liter 10 m 7,5 kg 340 x 315 x 345 mm

Technische Daten  Hetty

23
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SAUGGERÄTE

Energy-Save: Diese Geräte erreichen  
die neue Energieeffizienzklasse A.
Lassen Sie sich eine individuelle Ökobilanz 
zu Ihren Objekten durch uns erstellen!

Kabelschnellwechselsystem: Defekte 
Kabel verursachen ca. 90 % der Geräteschä-
den. Das Numatic Kabelschnellwechselsys-
tem ermöglicht den einfachen und schnellen 
Austausch der Zuleitung direkt vor Ort im 
Objekt ohne Fachpersonal.

Batterie: Diese Modelle sind mit dem mo-
dernen Lithium-Ionen-Akku ausgestattet.

(H)EPA-FLO-Filterbeutel: Höhere Filter- 
und Saugleistung sowie eine bessere
Aufnahme von Schmutzpartikeln . Alle
Geräte mit diesem Symbol erreichen
Filterklasse E11.

BITTE BEACHTEN

E11

SaveEnergy

PROFI-HIGHLIGHTS 

Leistung/Langlebigkeit
Numatic Staubsauger arbeiten mit kraftvollen Qualitätsmotoren, die 
eine beeindruckende Leistung und eine überdurchschnittlich hohe 
Lebensdauer vorweisen können.

Filterleistung
Durch den konsequenten Einsatz der (H)EPA-Vliesstaubbeutel 
und dem Tritex-Filtersystem erzielen alle Numatic Staubsauger 
die (H)EPA-Filterklasse E11 (entspricht EU-Filterklasse C.) 

Kompatibilität 
Bei den über 200 verschiedenen Staubsauger- 
Modellen passen viele Komponenten zusammen. 
Daraus entstehen Vorteile bei der Ersatzbeschaf-
fung, im Service und bei der Wartung der Geräte. 
Folgekosten werden deutlich reduziert! Auch bei 
den neuen Staubsaugern wurde diese Kompati-
bilität konsequent umgesetzt. Neue Saugmotoren, 
Schläuche, Düsen usw. können auch an den 
Vorgängermodellen verbaut werden. 

FloMax Saugschlauch
Der FloMax Saugschlauch 
erhöht die Saugleistung der 
Numatic Staubsauger deut-
lich. Die optimale Luftführung  
wird durch die Bauform und 
das geschlossene Luftsys-
tem erreicht. 
Am Anschlussstück zum 
Kessel hat der FloMax einen 
Durchmesser von 38 mm, 
der sich bis zur Düse auf 
32 mm verringert. Durch 
die Verjüngung gewinnt der 
Luftdurchsatz an der Düse 
Bestwerte.

Kabelsystem
90 % der Ausfälle bei Staubsaugern 
werden durch Kabelschäden verur-
sacht. Numatic rüstet das Staub-
sauger-Programm überwiegend mit 
einem Profi-Kabelschnellwechselsys-
tem oder einem Profi-Kabelaufroll-
system aus. Die bewährten PPR- und 
PPT-Modelle verfügen sogar über-
wein steckbares Kabelaufrollsystem!

Saugmotor
Die neue Generation von Hochleis-
tungsmotoren zeichnet sich durch 
einen noch geringeren Stromver-
brauch bei souveräner Saugleistung 
aus. Auch der Geräuschpegel konnte 
erheblich reduziert werden.  
Die Erhöhung der Lebensdauer auf 
bis zu 2.000 Arbeitsstunden setzt 
neue Maßstäbe. 

HiPro Kombidüse
Numatic Staubsauger-Modelle sind mit einer hochwertigen 
HiPro Kombidüse ausgestattet (PPR240-11 mit Kombidü-
se). Die effiziente Luftführung der Düse sorgt für eine stark 
verbesserte Schmutzaufnahme am Boden. 

Sie erhalten 3 Jahre 
Garantie auf die 
Saugmotoren unserer 
netzbetriebenen 
Trockensauger 
(Ausnahme Junior).
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Staubsauger „Junior“ NVH180-11
Kompakter Kesselsauger inkl. 32 mm Zubehörset NA0

• Leistungsstarker und langlebiger Motor

• Hohe Filterleistung: (H)EPA E11

• Praktische Kabelablage auf dem Motorkopf

• Leichte Aluminiumrohre und trittfester Saugschlauch

Inklusivzubehör

601107
601025

���������������������������������������������������


601024
902923

���������������������������������������������������������������������������������


Sonderzubehör

601430
900918
601829
907424
604015
604165
604311
236034

�����������������������������������������������������������������








Art.-Nr.: 900272

SaveEnergy
E11

Nennspannung Kabel Motor Kapazität trocken Gewicht Abmessungen

230 V AC 50 Hz 10 m 620 W 8 Liter 5,8 kg 340 x 340 x 350 mm

Zubehörset NA0 Parkfunktion Energiekostenrechnung

SAUGGERÄTE
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Staubsauger „Numatic Pro“ NVP180-11
Kompakter Kesselsauger inkl. 32 mm Zubehörset NA1

• Leistungsstarker und langlebiger Motor

• Hohe Filterleistung: (H)EPA E11

• Einfaches Kabel-Schnellwechselsystem

• Leichte Aluminiumrohre und trittfester Saugschlauch

Inklusivzubehör

601107
601025

���������������������������������������������������


601024
902071
601144
601142

���������������������������������������������������������������������������������������������������������




Sonderzubehör

601430
900918
601829
907424
604015
604165
604311
236013
236123

�������������������������������������������������������������









Art.-Nr.: 900248

SaveEnergy
E11

Nennspannung Kabel Motor Kapazität trocken Gewicht Abmessungen

230 V AC 50 Hz 10 m 620 W 8 Liter 5,8 kg 340 x 340 x 350 mm

Zubehörset NA1 Parkfunktion Energiekostenrechnung

SAUGGERÄTE
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Staubsauger „Numatic Eco“ NVP180-11
Kompakter Kesselsauger mit 420 Watt inkl. 32 mm Zubehörset AH0

• Geringer Energieverbrauch

• Leistungsstarker und langlebiger Motor

• Hohe Filterleistung: (H)EPA E11

• Einfaches Kabel-Schnellwechselsystem

• Leichte Aluminiumrohre und trittfester Saugschlauch

Inklusivzubehör

903712
601025
601024
902923
601142
601144

���������������������������������������������������������������������������������������������������������






Sonderzubehör

601430
900918
601829
907424
604015
604165
604311
236034

�����������������������������������������������������������������








Art.-Nr.: 909230

SaveEnergy
E11

Nennspannung Kabel Motor Kapazität trocken Gewicht Abmessungen

230 V AC 50 Hz 10 m 420 W 8 Liter 5,8 kg 340 x 340 x 350 mm

Zubehörset AH0 Parkfunktion Energiekostenrechnung

SAUGGERÄTE
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Staubsauger „Henry 180 plus“ PPR180-11
Kompakter Kesselsauger inkl. 32 mm Zubehörset NA1

• Leistungsstarker und langlebiger Motor

• Einzigartiges Kabelaufrollsystem

• Hohe Filterleistung: (H)EPA E11

• Einfaches Kabel-Schnellwechselsystem

• Abnehmbares Gesicht

Inklusivzubehör

601107
601025
601024
902071
601142
601144

���������������������������������������������������������������������������������������������������������






Sonderzubehör

601430
900918
601829
907424
604015
604165
604311
905061

���������������������������������������������������








Gesicht abnehmbar

Art.-Nr.: 904225

SaveEnergy
E11

Nennspannung Kabel Motor Kapazität trocken Gewicht Abmessungen

230 V AC 50 HZ 12,5 m 620 W 8 Liter 6,6 kg 340 x 340 x 350 mm

Zubehörset NA1 Parkfunktion Energiekostenrechnung

SAUGGERÄTE
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Staubsauger „Henry 240 plus“ PPR240-11
Staubsauger inkl. 32 mm Zubehörset AS1

• Leistungsstarker und langlebiger Motor

• Einzigartiges Kabelaufrollsystem

• Hohe Filterleistung: (H)EPA E11

• Einfaches Kabel-Schnellwechselsystem

• Abnehmbares Gesicht

Inklusivzubehör

903712
601052
601008
601829
601141
601142
601144
601145
601146

���������������������������������������������������������������������������������








Sonderzubehör

902071
601430
900918
907424
604015
604165
604311
905061

���������������������������������������������������








Gesicht abnehmbar

Art.-Nr.: 900189

SaveEnergy
E11

Nennspannung Kabel Motor Kapazität trocken Gewicht Abmessungen

230 V AC 50 Hz 12,5 m 620 W 9 Liter 6,9 kg 355 x 355 x 415 mm

Zubehörset AS1 Mit Parkfunktion und Zubehörhalterung Energiekostenrechnung

SAUGGERÄTE
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Staubsauger „Henry 240 plus“ PPR240-11
Staubsauger inkl. 32 mm Zubehörset AS1

• Leistungsstarker und langlebiger Motor

• Einzigartiges Kabelaufrollsystem

• Hohe Filterleistung: (H)EPA E11

• Einfaches Kabel-Schnellwechselsystem

• Professionelles Zubehörset AS1 mit Edlestahlrohren

Inklusivzubehör

903712
601052
601008
601829
601141
601142
601144
601145
601146

���������������������������������������������������������������������������������








Sonderzubehör

902071
601430
900918
907424
604015
604165
604311
905061

���������������������������������������������������








Gesicht abnehmbar

Art.-Nr.: 900190

SaveEnergy
E11

Nennspannung Kabel Motor Kapazität trocken Gewicht Abmessungen

230 V AC 50 Hz 12,5 m 620 W 9 Liter 6,9 kg 355 x 355 x 415 mm

Zubehörset AS1 Mit Parkfunktion und Zubehörhalterung Energiekostenrechnung

SAUGGERÄTE
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Staubsauger „Henry Eco plus“ NRP420-11
Kesselsauger mit 420 Watt inkl. 32 mm Zubehörset AS1

• Äußerst energiesparend

• Leistungsstarker und langlebiger 420 Watt Motor

• Einzigartiges Kabelaufrollsystem

• Hohe Filterleistung: (H)EPA E11

• Einfaches Kabel-Schnellwechselsystem

Inklusivzubehör

903712
601052
601008
601829
601141
601142
601144
601145
601146

���������������������������������������������������������������������������������









Sonderzubehör

902071
601430
900918
907424
604015
604165
604311
905061

���������������������������������������������������








Gesicht abnehmbar

Art.-Nr.: 902011

SaveEnergy
E11

Nennspannung Kabel Motor Kapazität trocken Gewicht Abmessungen

230 V AC 50 Hz 12,5 m 420 W 9 Liter 6,9 kg 355 x 355 x 415 mm

Zubehörset AS1 Mit Parkfunktion und Zubehörhalterung Energiekostenrechnung

SAUGGERÄTE
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Staubsauger „Numatic Hepa“ NVR160-11
Allergikerfreundlicher H13-Sauger inkl. 32 mm Zubehörset AS9

• Hohe Filterleistung (H)EPA-Filterklasse H13

• Reduziert Allergene wie Pollen, Tierhaare und Hausstaubmilben

• Geprüft und bestätigt durch die British Allergy Foundation

• Leistungsstarker und langlebiger Motor

• Einzigartiges Kabelaufrollsystem

Inklusivzubehör

907044
601052
601008
601430
601829
601141
601142
601144
601145
601146

���������������������������������������������������������������������������������









Sonderzubehör

902071
900918
907424

�����������������������������



Art.-Nr.: 909668

SaveEnergy
H13

Nennspannung Kabel Motor Kapazität trocken Gewicht Abmessungen

230 V AC 50 Hz 10 m 620 W 6 Liter 5,9 kg 315 x 340 x 345 mm

Zubheörset AS9 (H)EPA-13-Filterkartusche Energiekostenrechnung

SAUGGERÄTE
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Rucksacksauger RSV130-11 
Ergonomischer Rucksacksauger inkl. 32 mm Zubehörset AS30

• Ergonomisch geformtes Gurtsystem für ermüdungsfreies Arbeiten

• Praktisch für Treppenhäuser

• Effizienter und langlebiger Hochleistungsmotor

• Zubehör-Set AS30 mit stabilen Edelstahlrohren

Inklusivzubehör

903972
601052
601008
601829
601141
601144

���������������������������������������������������������������������������������������������������������






Sonderzubehör

902071
601430
900918
907424
604011
604168
604914
220251

�����������������������������������������������������������������








Art.-Nr.: 900327

SaveEnergy
E11

Nennspannung Kabel Motor Kapazität trocken Gewicht Abmessungen

230 V AC 50 Hz 12,5 m 620 W 6 Liter 6,0 kg 440 x 360 x 250 mm

Zubehörset AS30 Ergonomisches Gurtsystem Energiekostenrechnung

SAUGGERÄTE



Hans W. Lietz GmbH
An der Hiltroper Kirche 24
D-44805 Bochum

Tel.: 0234 / 85 32 22
Fax: 0234 / 85 36 47

e-Mail:kontakt@lietz-betriebshygiene.de
Internet:www.lietz-betriebshygiene.de

Wir liefern Ihnen Produkte der Marken:
chemische Reinigungsmittel
Desinfektionsmittel
chemische Reinigungsmittel
chemische Reinigungsmittel
Beschläge und Accessoires für barrierefreies Wohnen
Handtuchpapier, Toilettenpapier, etc.
Damenhygienebehälter und entsprechende Deckelsäcke
Reinigungsmaschinen, Sauger, Reinigungswagen
Duftspender, Seifenspender
Hautschutz, Handreiniger und Spendersysteme
Staubsauger und Zubehör
Nass- und Trockensauger, Reinigungswagen, Einscheibenmaschinen
Falthandtuchpapier, Rollenhandtücher, Toilettenpapier,
Putzrollen, Putztücher, Toilettensitzreiniger,
Seife, Händedekontaminationsmittel, Spendersysteme
Reinigungswagen und Zubehör
Zubehör für Gebäudereiniger
Wischer, Möppe, Handschuhe, Microfasertücher, etc.

WTD-Chemie Handreiniger, Hautschutzcreme,  manuelle Oberflächenreinigung

... Sie suchen andere Hersteller / Artikel?  Fragen sie uns!


